
Area Tecnica 
Edilizia

Lavori speciali edilizia 

Determinazione numero    2046 del 23/12/2021

OGGETTO: LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  ED  ADEGUAMENTO 
ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA ISTITUTI SCOLASTICI VARI.PROVVEDIMENTI.

CUP G95H20000013000 

Il Dirigente VITA ANNALISA

A seguito della manutenzione programmata presso gli istituti scolastici di proprieta’ della 
provincia  o  in   gestione,  e’  emersa  la  necessità  di  provvedere  alla  sostituzione  delle  luci  di 
emergenza non piu’ funzionanti in alcuni istituti.

Con Determinazione  numero 733 del  21/05/2021 veniva  aggiudicato  al  Per. Ind.  Pinelli 
Paolo, Via Don Sante Montorsi, 9 41043 Formigine (MO) – P.IVA 02704580360, l’incarico per la 
redazione  del  progetto  esecutivo  e  assistenza  alla  direzione  lavori  per  la  “Manutenzione 
straordinaria per adeguamento illuminazione di emergenza” CIG Z1A31BA2B9.  

Con determinazione n. 975 del 01/07/2021 venivano affidati i lavori di sostituzione delle 
lampade  di  emergenze  per  rilascio  CPI alla  ditta  A&T presso l’Istituto  Venturi  di  Modena per 
l’importo complessivo di euro 11.699,07 (iva compresa) cig Z0031B02C3.

La  spesa  prevista  per  la  realizzazione  di  tali  interventi  risulta  di  euro  90.000,00  ed  è 
finanziata con fondi propri della Provincia – avanzo.

Ritenuto di approvare la stima dei costi dell’intervento cosi’ ripartita:

Lavori soggetti a ribasso €  57.971,00

Oneri sicurezza € 2.029,00

Lavori a base di appalto € 60.000,00

Iva 22% € 13.200,00

Lavori di cui alla det 975/21 Iva compresa € 11.465,07

Servizio di cui alla det 733/21  cnpaia e iva 22% 
compresi

€ 4.922,55

arrotondamenti € 412,38

totale € 90.000,00

Il responsabile del procedimento è il Dott. Ing. Annalisa Vita.

Determinazione n. 2046 del 23/12/2021   - pag. n. 1



Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860 .

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

D E T E R M I N A

1)  per quanto in premessa esposto di approvare la stima dei costi  dell’intervento in oggetto 
indicato, dell’importo complessivo di euro 90.000,00 come in premessa suddiviso;

2)  di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria al capitolo di spesa 3257 “Manutenzione 
straordinaria edifici scolastici” prenotazione n. 1656/21 del peg 2021 (avanzo):

3)  di dare atto che il codice Cup dell’intervento è: G95H200000130001;
4)di  trasmettere  la  presente  determinazione  all'U.O.  Gestione  Straordinaria  dell'Area 

Amministrativa per gli adempimenti di competenza, dando atto che la stessa diviene esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Dirigente
VITA ANNALISA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 2046 del 23/12/2021   - pag. n. 2


